
KUJIP0186CJE 
CS 5 
g I SMLOUVA 

o náhradě nákladů vzniklých z důvodu porušení smluvních povinností 
L/l co 

£ uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
, * znění 

ČT s i 
£ mezi těmito účastníky: 

Kraj Vysočina 
Se sídlem: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Číslo účtu: 4 200 112 638/6800. 

IČO: 70890749 
DIČ: CZ70890749 
na straně vlastníka dotčeného pozemku 

Město Třebíč 
Se sídlem: 
Zastoupené: 
IČO: 
DIČ: 
na straně investora 

Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 
Ing. Pavlem Janatou, starostou města 
00290629 
CZ00290629 

Článek I. 

Kraj Vysočina prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku par. č. 2521/17 - ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, o výměře 1 203 m2, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Kraj Vysočina, 
Katastrální pracoviště Třebíč, v katastru nemovitostí pro obec Třebíč, katastrální území Třebíč, 
na listu vlastnictví č. 1391. 

Uvedený pozemek získal Kraj Vysočina na základě kupní smlouvy ze dne 11. 12. 2009 a 
smlouvy o bezúplatném převodu pozemků ze dne 9. 11. 2016. Zřizovací listinou ho předal 
k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové organizaci Kraje Vysočina. 

Město Třebíč je investorem stavby „Třebíč - průmyslová zóna sever - Rafaelova". Touto 
stavbou bude dotčený mimo jiné i výše uvedený pozemek, jehož vlastníkem je Kraj Vysočina. 

Kraj Vysočina upozorňuje investora, že v roce 2015 byl za přispění zdrojů Regionálního 
operačního programu NUTS 2 Jihovýchod realizován projekt „II/360 ul. Rafaelova - Pocoucov", 
jehož doba udržitelnosti končí datem 30. 11. 2020. V projektu byl zahrnut i pozemek par. č 
2521/17 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Třebíč. Realizací zamýšlené stavby „Třebíč -
průmyslová zóna sever - Rafaelova" na tomto pozemku budou porušeny povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod. 

Článek II. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě předepsání a vymáhání částky vyplývající z porušení 
povinností daných Smlouvou o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod na projekt „II/360 ul. Rafaelova - Pocoucov", město Třebíč částku požadovanou 
Úřadem Regionální rady Jihovýchod, Kraji Vysočina nahradí. 



Její předpokládaná výše byla vypočtena na částku 52 518,36 Kč včetně DPH. Kraji Vysočina 
dále vznikly náklady, spojené se zpracováním kalkulace vratký poskytnuté dotace ve výši 
29 887,- Kč včetně DPH. 

Město Třebíč se zavazuje, že nahradí Kraji Vysočina do 30 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy na účet, uvedený v záhlaví smlouvy, částku, která mu bude jako vratka dotace Úřadem 
Regionální rady Jihovýchod v souvislosti s porušením smluvních povinností k projektu JI/360 ul. 
Rafaelova - Pocoucov" předepsána, a to do výše částky, dohodnuté touto smlouvou. Město 
Třebíč se dále zavazuje nahradit Kraji Vysočina náklady na zpracování kalkulace výše vratký 
v dohodnuté výši, a to i v případě, že by Kraj Vysočina dotaci vracet nemusel. 
Písemnou výzvu doloží Kraj Vysočina žádostí poskytovatele dotace o vrácení příslušné částky a 
dokladem o výši nákladů na vypracování kalkulace výše vratký (fakturou zhotovitele). 

Pro případ, že předepsaná částka nebude uhrazena ani v dodatečné lhůtě, která činí 15 dnů od 
původního termínu splatnosti, sjednávají si účastníci smlouvy smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč 
za každý den prodlení se splatností 10 dnů ode dne vyúčtování. 

Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství a že si 
touto smlouvou ujednaly všechny náležitosti, které měly být ujednány a vylučují možnost použití 
ustanovení § 1726 občanského zákoníku. 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jsou pro každého 
účastníka určeny dva stejnopisy. 

Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, zajistí Kraj 
Vysočina. 

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána na základě jejich 
svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
zástupci smluvních stran své podpisy. 

Uzavření této smlouvy bylo projednáno radou kraje dne 20.03.2018 a o uzavření rozhodla Rada 
Kraje Vysočina usnesením 0539/10/2018/RK. 

Uzavření této smlouvy bylo projednáno Radou města Třebíče dne 22.03.2018 a o uzavření 
rozhodla Rada města Třebíče usnesením č. 18/7/RM/2018. 

Článek III. 

Článek IV. 

V Třebíči dne V Jihlavě dne k  H - 1 0 AS 

Kraj vysocí na 
\Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Ipg. Pavel Janata 
starosta města 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 

2 (celkem 2) 


